Me$miliki ke$kayaan be$rsih le$bih dari Rp 50.000.000,00 (lima puluh juta rupiah) sampai de$ngan 

paling banyak Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) tidak te$rmasuk tanah dan bangunan 

te$mpat usaha;   

b. Me$miliki hasil pe$njualan tahunan le$bih dari Rp 300.000.000,00 (tiga ratus juta rupiah) sampai 

de$ngan paling banyak Rp 2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah).  

Se$dangkan krite$ria usaha me$ne$ngah adalah se$bagai be$rikut:  

a. Me$miliki ke$kayaan be$rsih le$bih dari Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta rupiah) sampai de$ngan 

paling banyak Rp 10.000.000.000,00 (se$puluh milyar rupiah) tidak te$rmasuk tanah dan bangunan 

te$mpat usaha; atau 

b. Me$miliki hasil pe$njualan tahunan le$bih dari Rp 2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta 

rupiah) sampai de$ngan paling banyak Rp 50.000.000.000,00 (lima puluh milyar rupiah).  

Di Ne$gara lain atau tingkat dunia, te$rdapat be$rbagai de$finisi yang be$rbe$da me$nge$nai UKM 

yang se$suai me$nurut karate$ristik masing – masing Ne$gara, yaitu se$bagai be$rikut .